АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2020 года                                                                                     № 1008
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 11 мая 2016 года № 393

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций Шекснинского муниципального района»

В соответствии с Трудовым    кодексом     Российской     Федерации,

постановлением Правительства Вологодской области от 22 июня 2020 года №

715 «Об утверждении Правил выплаты ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

государственных общеобразовательных организаций области и муниципальных

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том

числе адаптированные основные общеобразовательные программы», решением

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 24

декабря 2008 года № 186 «Об оплате труда работников муниципальных

учреждений района», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Внести в раздел 3 Положения об оплате труда работников

организаций, осуществляющих общеобразовательную деятельность

(государственных общеобразовательных учреждений), утвержденного

постановлением Правительства области от 30 октября 2008 года № 2099 «Об

оплате труда работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность (государственных образовательных учреждений области)»,

изменение, дополнив подпункт 3.3.4 пункта 3.3 абзацем следующего

содержания: «Педагогическим работникам Организаций, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования, в том числе адаптированные основные

2

общеобразовательные программы, устанавливается ежемесячное денежное

вознаграждение в размере 5000 рублей в месяц за классное руководство в

соответствие с Правилами выплаты ежемесячного денежного вознаграждения

за классное руководство педагогическим работникам государственных

образовательных организаций области и муниципальных образовательных

организаций, реализующих образовательные программы начального общего,

основного  общего и среднего общего образования, в том числе

адаптированные основные общеобразовательные программы, утвержденными

постановление Правительства области от 22 июня 2020 года № 715».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 сентября 2020 года, и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                        С.М. Меньшиков